Hồ nước này có kiểu dáng tương tự như một phần của biển Đông, với hình ảnh quần đảo Hoàng Sa và Trường Sa. Kết hợp cây dừa nước, tre và hệ thống cây xanh tạo nên quang cảnh đậm chất miền sông nước thanh bình.

Bức phù điêu ở điện thờ chính.

Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 âm lịch – 2021 (năm đầu tiên))

Lễ khánh thành đền thờ Vua Hùng tại Cần Thơ.

Ngày 21/4 (tức ngày 10/3 âm lịch) năm 2021 tại đền thờ Vua Hùng Cần Thơ, Ban Thường vụ Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc TP. Cần Thơ đã long trọng tổ chức nghi lễ Giỗ Tổ Hùng Vương. Đây là lần đầu tiên Cần Thơ thực hiện các nghi thức lễ Giỗ Tổ. Nghi thức của lễ được tiến hành trang nghiêm, thành kính với phần dâng hoa, dâng hương tưởng niệm.